ANNALIUM PROVINCIÆ S. JOSEPHI

Ordinis Excalceatorum SSS. TRINITATIS
Redemptionis captivorum.

LIBER II. SYNOPSIS.

REdemptioni captivorum datur initium: prima dum in Tartaria peragitur, alterius peragende in Turcia propter amissum Belgradum necessitas suboritur, tertia quoque in Taurica Chersoneso sive Krimea inter plurimas aerumnas, toleratis quoque carceribus, absolvitur. Hoc triplici nostrorum conatu in tenuibus illis primordiis hujus Provinciae tres & septuaginta Christiani sunt in libertatem asserti. Subinde hic zelus oraculo Summi Pontificis commendatur. Ordinis quedam incrementa, ejusdemque in Hungariam propagandi spes lata affulget. Situs Tartariae, gentis feri mores, & in Christianos captivos crudelitas recensentur.

CAPUT I.

Prima Redemptio captivorum in Tartariam destinatur.

Uspicatis utcunque domi rebūs foras versæ sunt curæ. Jam inde ab ingressu nostro in Austriam vellicabat animos nostros tristissima conditio captivorum sub immani barbarorum tyrannide gementium. Nihil itaque non egimus, ut primam Redemptionem quantocyùs auspicaremur; nam cùm Redemptio captivorum sit primarium Sacrae Religionis nostræ Institutum, primas etiam sibi curas vendicavit: Hinc factum est, ut Religiosi nostri, qui sub idem tempus vix habebant, unde vitam sustentarent, haberint tamen, unde captivos redimerent, quod ego nunc ex ordine describere aggredior.

Cura ad exhibendū pri-
mam Redemp-
tionem.

II. P. Maurus, ut erat studiō servidus, & ad quoscunque labores promptus, hanc sibi anno superiore, ut suō locō retulimus, demandatam provinciam calente animo arripuit. Conquisitis

Oblatiōnes
Sodalitatis S.
Crucis Domini
natum Re-
demptioni
conceduntur.

1690. igitur undecunque facultatibus ad primam se accinxit expediendam captivorum Redemptionem; cui maturandæ multum contulerant oblationes, quas Augustissima Imperatrix ELEONORA, a nobilissima Crucigerarum Sodalitate collectas, priori quidem anno ad fundum nostri coenobii coemendum, hoc autem anno P. Mauri sagaci industria Redemptio captivorum deputaverat, quod etiamnum non sine grandi Redemptionis subsidio fieri afolet. Optima sanè Imperatrix & utrobique de Ordine nostro non vulgariter merita, quæ cum ad esse concurrisset, nunc etiam dedit, unde operari liceret.

*Ex Hispania
missi veniunt
Religiosi.*

III. Interim V. Idus Sextilis ex Hispania missi Viennam pervenere P. Josephus ab Angelis & Fr. Michaël ab Assumptione. Diaconus hic, ut tyronum educationi praeset, ac eosdem postea in Philosophicis & Theologicis disciplinis erudiret: ille ut Ordinem nostrum per Germaniam, & Poloniam primus sub Vicarii Generalis nomine gubernaret, ut potè qui missus fuerat, ut res Ordinis in hisce Regionibus Majoris ac Generalis Ministri nomine ac vice cum plena potestate moderaretur: at Commissarii Generalis nuncupatio deinceps justas ob causas prævaluit. Sed revertamur ad id, unde modicè digressi sumus.

*Redemptio in
Tartaria
descenritur.*

*Quia pestis in
Turcia*

*In Poloniā
iter institutus
ex suis.*

IV. Igitur postquam P. Maurus firmiter decrevisset, Redemptionis aleam quantocv̄s tentare, primò in consultationem venit, quomodo & qualiter prima, quæ norma esset ceterarum, executioni mandanda foret Redemptio Captivorum? Cardo præcipius quæstionis in eo versabatur: an ultra Taurunum sive Belgradum, quod præsidium ante biennium ferè Cæsareis armis occupatum fuerat, Turcia esset adeunda, an verò ulterius progreendiendum, & ipsa Tartaria hujus negotii causa petenda? Postremum iter Patres consonis suffragiis prætulerant, hac potissimum ratione ducti, quod fama vulgante didicerint, contagiosam luem per provincias Turcarum Imperatori subjectas late grassari, quæ non modò Redemptioni longas moras & impedimenta objicere, verùm etiam gravissima damna, nec minora pericula producere potuisset, cum tamen apud Tartaros nihil horum metuendum occurreret. Decretum itaque fuit, ut Pater per Poloniam in Tartariam contenderet, aut Camenecum peteret, quod præsidium ad Poloniæ limites situm sub idem tempus Turcico parebat Imperio, ubi etiam paulò antè P. Michaël a S. Maria primus captivorum in Polonia Redemptor semel, iterumque haud infelicitate Redemptionis negotium absolverat. Profecturo igitur in Poloniā Patri Mauro ipse quoque P. Josephus ab Angelis Commissarius Generalis sese comitem adjunxit, partim ut ex officio suo Ordinis principia in illo regno lustraret, partim etiam ut collatis consiliis captivorum saluti opportuniūs prospiceret. Explorandus nimrūm prius erat status miserorum, & modus indagandus, qui in futuris Redemptionibus servari deberet; prudentis est enim omnes rerum circumstantias prius solicite discutere, antequam operi manus admoveatur.

V. Hoc

V. Hoc propositum continuò insinuatur Augustissimo LEO-
POLDO Imperatori, commeatus litteræ expetuntur (salvum
conductum vocant) quæ Cæsarea Auctoritate fidem facerent de-
pientissimæ expeditionis, itinerisque causa. Imperator intelle-
cto nostrorum proposito non solum propensa voluntate eorum,
precibus annuit, litterasque expediri mandavit, verum etiam de
Redemptionis studio sibi suisque gratulatus pium eorum proposi-
tum majorem in modum commendavit, imo ex suo ærario in
hujus Redemptionis subsidium trecentos florenos liberalissimè
contribuit; quibus Serenissimus JOSEPHUS Romanorum &
Hungarorum Rex, Augustissimi Genitoris pietatem æmulatus,
alios ducentos addidit, & ELEONORA Augusta Mater florenos
quinque ac septuaginta submisit. Cæterum quamvis futura Re-
demptio per omnes urbis & suburbiorum Ecclesias promulgata
fuisse, & Sacri Oratores ardente dictione fidelium corda ad con-
tribuenda subsidia inflammassent, fructus tamen expectationi mi-
nimè respondit; cum alii insolitam rei novitatem sterili admiratio-
nem exciperent, alii vero non putarent Patrem Redemptorem
tam citò se itineri commissurum: ast postquam ejus discessus in-
notuisset, plures pro facultatibus suis in Redemptionis pium opus
sua contulere subsidia, idque jam post Patris discessum. In arce
Pragensi apud S. Benedictum, quod est Templum Patrum Cleri-
corum Regularium S. Pauli Apostoli, pridem ante adventum no-
strum instituta fuerat Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis capti-
vorum Sodalitas, per Domus illius Præpositum Florentium Dür-
ring, quæ pro Redemptione captivorum e collectitiis eleemosy-
nis centum florenos transmisit. Omnipotens proinde pecuniariis
subsidiis, tum quæ P. Maurus priore anno conquisiverat, tum
quæ paulò ante discessum suum consecutus fuerat, in unum col-
lectis prodierunt mille & octingenti floreni. Hæc nimirum indi-
cari oportebat, ut simul pateretur, quam tenui sumptu grandis
& operosa expeditio suscepta sit, ac de cæteris Redemptionibus
aliquando suscipiendis prudens judicium formari possit; ut intel-
ligant omnes, quam magna molimina paucis sumptibus, si indu-
stria accedat, perfici valeant.